
PORTARIA N° 70, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe sobre composição do grupo de estudos
para aplicações das Resoluções 1136/2023 e
1137/2023.

           O(A) PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste Orgão.
CONSIDERANDO a Resolução 1137/2023 que dispõe sobre a Anotação de Responsabilidade
Técnica (ART), o Acervo Técnico Profissional e o Acervo Técnico-Operacional, e dá outras
providências;
CONSIDERANDO a Resolução 1136/2023 que dispõe sobre a fiscalização do exercício
profissional referente à inspeção técnica de veículos leves e veículos pesados, às alterações das
características originais desses veículos, e às condições de emissão de gases poluentes e de
ruído por eles produzidos;
CONSIDERANDO a Portaria 240/2023 que designou Grupo de Trabalho sobre as Resolução
1137/2023.

RESOLVE:
Art.1º REVOGAR a Portaria 240/2023.
Art.2º DESIGNAR os funcionários abaixo relacionados para composição do grupo de estudos
para aplicações das Resoluções acima citadas:

·       ROBERTO MIRA DA SILVA PUTY – Coordenador;

·       TAIANE LAISE SENA RODRIGUES – membro;

·       BRENNO MORAIS MIRANDA – Membro

·       LUIZ CLAUDIO ROCHA DE MENEZES – Membro

·       KLEBER SOUZA DOS SANTOS – Membro

·       FABIO BARBOSA AMARAL – Membro

·       DOUGLAS WILL SERRAO DE NAZARE – Membro
·       JESSICA CRISTINA OLIVEIRA MACIEL - Membro

·       MARCUS FRANKLIN MAGALHAES LUZ - Membro

·       ELLEN TACYANE DOS SANTOS NEVES - Membro

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Email: gabinete@creapa.com.br

Documento impresso em 01/03/2024 09:54:25 (Página 1 de 2)



Adriana Falconeri Rebelo Boy
Presidente

Documento assinado eletronicamente por meio do SISCREA do usuario Adriana Falconeri Rebelo Boy na
data e hora: 29/02/2024 12:09:05, conforme horário oficial de Brasília, com uso de login e senha
fundamentado no art. 6º, §1º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Email: gabinete@creapa.com.br

Documento impresso em 01/03/2024 09:54:25 (Página 2 de 2)


